
DEPARTAMENTO: NORTE DE SANTANDER

MUNICIPIO: CUCUTA

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD

CODIGO: 124754000
FECHA DE CORTE: 31/12/2013

CODIGO NOMBRE CODENTIDAD ENTIDAD CORRIENTE NOCORRIENT

D 1.9.05.01 SEGUROS 41800000 LA PREVISORA S.A. 18,279          

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 22200000 COLCIENCIAS 482,668       -                        

D 2.4.25.04 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES  DE BOGOTA 4,342            

D 2.4.25.04 SERVICIOS PÚBLICOS 37400000 CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE S/DER. 2,933            -                        

D 2.4.25.20 APORTES AL ICBF; SENA Y CAJAS 23900000 INSTITUTO COLOMBIANO BIENESTAR FAMILIAR 11,411          -                        

D 2.4.25.20 APORTES AL ICBF; SENA Y CAJAS 26800000 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE  SENA 7,607            -                        

D 2.4.25.32 APORTE RIESGOS PROFESIONALES 41100000 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A 4,047            -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 25400000 INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA E.S.E 138,660       -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 120554000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL NORTE 47,919          -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 123081000 HOSPITAL DEL SARARE SAN RICARDO PAMPURI 887               -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 126254000 E.S.E. HOSPITAL MENTAL RUDESINDO SOTO 158,511       -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 127354000 E.S.E. HOSPITAL EMIRO QUINTERO CAÑIZARES 89,966          -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 127554000 E.S.E. HOSP.SAN JUAN DIOS PAMPLONA 63,752          -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 128854000 E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 52,442          -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 162554000 E.S.E. CENTRO DE REHABILITACION DEL NORTE DE SDER. 7,944            -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 220254261 E.S.E.  HOSPITAL JUAN LUIS LONDOÑO 1,314            -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 226311001 HOSPITAL SIMON BOLIVAR E.S.E 41,974          -                        

D 2.4.80.01 SUBSIDIO A LA OFERTA 227311001 HOSPITAL MEISSEN II NIVEL E.S.E. 4,623            -                        

D 2.4.80.04 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 127554000 E.S.E. HOSP.SAN JUAN DIOS PAMPLONA 6,450            -                        

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 120176000 LOTERIA DEL VALLE (BENEFICIENCIA DEL VAL LE DEL CAUCA) -                186                       

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 120705000 BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA -                19,947                 

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 123615000 LOTERIA DE BOYACA -                88,251                 

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 127573000 LOTERIA DEL TOLIMA -                56                         

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 130163000 LOTERIA DE QUINDIO -                916                       

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 130466000 LOTERIA DEL RISARALDA -                34                         

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 130968000 LOTERIA DE SANTANDER -                165,164               

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 132919000 LOTERIA DEL CAUCA -                1,752                    

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 134725000 LOTERIA DE CUNDINAMARCA -                60,789                 
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D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 136741000 LOTERIA DEL HUILA -                654                       

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 138150000 LOTERIA DEL META -                26                         

D 4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERIAS FORANEAS 234411001 LOTERIA DE BOGOTA -                78,169                 

D 4.1.05.49 IVA DE LICORES A PRODUCTORES 110505000 DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA -                4,473,116            

D 4.1.05.49 IVA DE LICORES A PRODUCTORES 132217000 INDUSTRIA LICORERA DE CALDAS -                972,298               

D 4.1.10.72 RENTA DEL MONOPOLIO JUEGOS DE 120705000 BENEFICENCIA DE ANTIOQUIA -                32,021                 

D 4.1.10.72 RENTA DEL MONOPOLIO JUEGOS DE 130210000 SORTEO EXTRAORDINARIO DE COLOMBIA LTDA. -                191,176               

D 4.1.10.72 RENTA DEL MONOPOLIO JUEGOS DE 234411001 LOTERIA DE BOGOTA -                5,710                    

D 4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 115454000 TESORERIA GENERAL DEL DPTO. NORTE DE STDER. -                53,752,212          

D 4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 923272421 MINSALUD -                2,566,803            

D 4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 923272429 DIRFONPROS -                14,213,758          

D 4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 923272448 COLJUEGOS -                247,479               

D 5.1.03.05 COTIZACIONES A RIESGOS PROFESI 41100000 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A -                13,349                 

D 5.1.04.01 APORTES AL ICBF 23900000 INSTITUTO COLOMBIANO BIENESTAR FAMILIAR -                73,206                 

D 5.1.04.02 APORTES AL SENA 26800000 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE  SENA -                48,805                 

D 5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES  DE BOGOTA -                46,174                 

D 5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 124654000 LOTERIA DE CUCUTA -                11,628                 

D 5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 37400000 CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE S/DER. -                99,257                 

D 5.1.11.18 ARRENDAMIENTO 124654000 LOTERIA DE CUCUTA -                147,475               

D 5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923269422 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. -                3,000                    

D 5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDIT 115454000 TESORERIA GENERAL DEL DPTO. NORTE DE STDER. -                74,270                 

D 5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDIT 825900000 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD -                26,659                 

D 5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOM 115454000 TESORERIA GENERAL DEL DPTO. NORTE DE STDER. -                12,131                 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210054800 MUNICIPIO DE TEORAMA -                379,240               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210154001 SECRETARIA DEL TESORO MUNICIPAL -                1,845,953            

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210354003 MUNICIPIO DE ABREGO -                741,664               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210554405 MUNICIPIO DE LOS PATIOS -                2,570,595            

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210654206 MUNICIPIO DE CONVENCION -                245,033               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210954109 MUNICIPIO DE BUCARASICA -                323,362               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211054810 MUNICIPIO DE TIBU -                568,112               
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D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211354313 MUNICIPIO DE GRAMALOTE -                163,455               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211854418 MUNICIPIO DE LOURDES -                137,076               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211854518 MUNICIPIO DE PAMPLONA -                931,093               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054520 MUNICIPIO DE PAMPLONITA -                182,926               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054720 MUNICIPIO DE SARDINATA -                403,882               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054820 MUNICIPIO DE TOLEDO -                190,936               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212354223 MUNICIPIO DE CUCUTILLA -                222,475               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212554125 MUNICIPIO DE CACOTA -                22,720                 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212854128 MUNICIPIO DE CACHIRA -                409,166               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 213954239 MUNICIPIO DE DURANIA -                145,683               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214354743 MUNICIPIO DE SILOS -                154,005               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214454344 MUNICIPIO DE HACARI -                131,671               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214554245 MUNICIPIO DE EL CARMEN -                131,090               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214754347 MUNICIPIO DE HERRAN -                47,463                 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215054250 MUNICIPIO DEL TARRA -                184,023               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215154051 MUNICIPIO DE ARBOLEDAS -                364,668               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215354553 MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER -                217,706               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 216054660 MUNICIPIO DE SALAZAR -                532,037               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 216154261 MUNICIPIO DE EL ZULIA -                417,944               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217054670 MUNICIPIO DE SAN CALIXTO -                226,277               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217154871 MUNICIPIO DE VILLACARO -                204,154               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217254172 MUNICIPIO DE CHINACOTA -                375,207               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217354673 MUNICIPIO DE SAN CAYETANO -                62,793                 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217454174 MUNICIPIO DE CHITAGA -                197,907               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217454874 MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO -                1,166,497            

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217754377 MUNICIPIO DE LABATECA -                83,468                 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218054480 MUNICIPIO DE MUTISCUA -                114,261               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218054680 MUNICIPIO DE SANTIAGO -                32,289                 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218554385 MUNICIPIO DE LA ESPERANZA -                190,616               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219854398 MUNICIPIO DE LA PLAYA -                296,144               
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D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219854498 MUNICIPIO DE OCAÑA -                795,642               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219954099 MUNICIPIO DE BOCHALEMA -                150,357               

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219954599 MUNICIPIO DE RAGONVALIA -                147,859               

D 5.4.23.90 OTRAS TRANSFERENCIAS 22200000 COLCIENCIAS -                482,668               

D 5.5.02.04 APORTES SOBRE LA NÓMINA 26800000 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE  SENA -                51,089                 

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 25400000 INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA E.S.E -                203,329               

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 115454000 TESORERIA GENERAL DEL DPTO. NORTE DE STDER. -                11,151,245          

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 120554000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL NORTE -                1,007,485            

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 122925000 HOSPITAL SAN RAFAEL DE FACATATIVA -                947                       

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 123081000 HOSPITAL DEL SARARE SAN RICARDO PAMPURI -                29,215                 

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 124485000 HOSPITAL DE YOPAL -                8,875                    

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 125115000 HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA  E.S.E -                765                       

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 126254000 E.S.E. HOSPITAL MENTAL RUDESINDO SOTO -                2,951,887            

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 127354000 E.S.E. HOSPITAL EMIRO QUINTERO CAÑIZARES -                2,032,986            

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 127554000 E.S.E. HOSP.SAN JUAN DIOS PAMPLONA -                1,812,875            

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 128854000 E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ -                20,946,510          

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 162554000 E.S.E. CENTRO DE REHABILITACION DEL NORTE DE SDER. -                112,457               

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 220154000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL SURORIENTAL -                957,145               

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 220154398 E.S.E HOSPITAL ISABEL CELIS YAÑEZ -                1,960                    

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 220254000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL OCCIDENTE -                398,564               

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 220254261 E.S.E.  HOSPITAL JUAN LUIS LONDOÑO -                18,559                 

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 220354000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTE -                733,635               

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 220454000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL CENTRO -                489,405               

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 223311001 HOSPITAL ENGATIVA II NIVEL  E.S.E -                314                       

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 224154001 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. IMSALUD -                43,565                 

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 226111001 HOSPITAL OCCIDENTAL DE KENNEDY E.S.E -                5,311                    

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 226311001 HOSPITAL SIMON BOLIVAR E.S.E -                180,554               

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 227311001 HOSPITAL MEISSEN II NIVEL E.S.E. -                7,208                    

D 5.5.02.08 SUBSIDIO A LA OFERTA 228711001 HOSPITAL SANTA CLARA E.S.E -                1,288                    

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 120554000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL NORTE -                28,044                 
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D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 126254000 E.S.E. HOSPITAL MENTAL RUDESINDO SOTO -                35,000                 

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 127354000 E.S.E. HOSPITAL EMIRO QUINTERO CAÑIZARES -                5,500                    

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 127554000 E.S.E. HOSP.SAN JUAN DIOS PAMPLONA -                7,850                    

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 220154000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL SURORIENTAL -                36,053                 

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 220154398 E.S.E HOSPITAL ISABEL CELIS YAÑEZ -                3,450                    

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 220254000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL OCCIDENTE -                9,000                    

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 220254874 E.S.E. HOSP.LCA JORGE CRISTO SAHIUM V.RO -                34,000                 

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 220354000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTE -                13,350                 

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 220454000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL CENTRO -                134,708               

D 5.5.02.16 ACCIONES DE SALUD PÚBLICA 224154001 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. IMSALUD -                14,000                 

D 5.8.08.12 SENTENCIAS 26800000 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE  SENA -                94,840                 
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